
             

                                                           Zápis z 48. jednání osadního výboru v Šachově 

  

Datum jednání:    31.10.2017  

Přítomní členové osadního výboru:  Adamcová Hana, ing. Susová Marta, ing. Krupka Pavel, Filípek Jozef, 

Řeháková Libuše 

Hosté: Kamenický Oldřich, Pajskrová Jana, Adamec Miloslav 

Program:  Dění v obci a plánované akce 

1) Ping-pongový turnaj  uskuteční se v sobotu 2.12.2017 v penzionu Bílý mrak u Susů.  

Nákup cen a občerstvení pro hráče. 

2) Fotosoutěž o nejlepší fotky ze života Šachova – na určené e-mailové adrese už jsou fota. 

Bude z nich vytvořen kalendář na příští rok, který necháme vytisknout v nákladu cca 20 ks. 

3) Čert a Mikuláš – bude obcházet šachovské děti v pátek 8.12.2017. 

4) Adventní koncert – uskuteční se v sobotu 16.12.2017 od 15:00 hodin. Vystoupí Prausův 

pěvecký sbor z Rychnova n.Kn.. 

5) Vánoční stromek na náves – domluvit napojení osvětlení stromku na veřejné osvětlení, 

vybudování uchycení pro stromek a postavení stromku. 

Vánoční osvětlení a stromek si zajistíme sami. 

6) Žádost o finanční příspěvek pro rok 2018 – sepíšeme a podáme na MěÚ Borohrádek 

Chod obce: 

- nadále trvá požadavek na oplocení hřiště u vodojemu, přívodu vody a elektrické energie + 

nainstalování nějakého zázemí – přístřešek (po vyřízení směn pozemků) 

- trvá požadavek na snížení rychlosti a zákaz stání aut na vozovce směrem ke Zdelovu a od Zdelova 

- dále žádáme o nátěry a opravy dřevěných prvků a kolotoče na návsi (v jarních měsících) 

- prosíme zažádat za pomoci MAS nad Orlicí o dotaci na opravu hřbitovní zdi z Programu na obnovu 

kulturních památek Ministerstva zemědělství 

- a dále zvážit možnost zažádat o dotaci na vybudování nových chodníků v Šachově od Susů směrem na 

Zdelov z dotačního programu IROP, podprogram Bezpečnost v dopravě, možnost získat až 95% nákladů, 

velká šance pro místní části získat dotaci, protože jsou zvýhodněny 10 body (min.počet potřebných 

bodů 15 z 30) 

- závěrem žádáme, aby po ukončení akce pokládky el.kabelů a nových chodníků bylo vše uvedeno do 

původního stavu – tůje u hřbitovního kontejneru, povrchové úpravy v obci atd. 

 

Předběžný termín dalšího jednání:  začátek prosince 2017 

 

V Šachově dne 31.10.2017 

Zapsala:  Adamcová Hana 


